
 

SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Allegati:
Allegato 1) - Bandi di gara GUUE, GURI, Estratto; 
Allegato 2) - Capitolato Speciale d'appalto e relativi allegati;
Allegato 3) – Capitolato Tecnico e relativi allegati.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/04/2015 al 04/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 260 del 20/04/2015

Oggetto:  D.G.R.  33/2  del  31.07.2012-  Programmazione  delle  risorse   residue  del 
Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  2007  –  2013.   Indizione  procedura  aperta  per 
l'affidamento  della  fornitura  e  posa  in  opera  di  attrezzature  radiologiche  ed 
ecografiche suddivisa in n°10 (dieci) lotti: Approvazione  bandi di gara, Capitolato 
speciale d'appalto  e Capitolato Tecnico.

PROPOSTA N° 318 DEL 14/04/2015

SERVIZIO: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che
• con Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/2 del 31.07.2012 veniva approvata 

la “Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-
2013”,  destinando,  in coerenza con gli  obiettivi  di  solidarietà e coesione sociale, 
risorse complessive pari ad € 152.000.000,00, allo scopo di realizzare interventi per 
il settore delle infrastrutture sanitarie, per l'ammodernamento tecnologico e per la 
messa a norma dei presidi ospedalieri e distrettuali della Regione Sardegna; 

• con la  medesima Deliberazione si  destinava all'Azienda Sanitaria  Locale n.  5 di 
Oristano  un  finanziamento  pari  a  euro  2.000.000,00  per  Acquisizione  di  arredi, 
attrezzature sanitarie e non sanitarie destinata ai presidi ospedalieri  e distrettuali 
dell'ASL n.5 di Oristano;

• con  Deliberazione  G.R.  n.  23/04  del  25.06.2014  si  procedeva,  nell'ambito  della 
programmazione del  Fondo di  Sviluppo  e Coesione  2007-2013,  all'approvazione 
della tabella sinottica recante l'articolazione, per ciascuna Azienda Sanitaria Locale 
della Regione Sardegna, degli interventi di rilevanza strategica regionale nel settore 
sanità – solidarietà e coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività; 

• nell'articolazione  degli  interventi  finanziati  all'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di 
Oristano,  con il  suddetto  FSC 2007-2013,  ricadono  le  acquisizioni  di  tecnologie 
sanitarie di cui al presente atto, ed esattamente l'intervento cod. APQ: ASL5 93-12-
32A  per  un  importo   di  €  1.500.000,00  denominato  “ASL5  ORISTANO  – 
Attrezzature radiologiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano”, e l'intervento 
cod.  APQ:  ASL5 93-12-32B per  un importo  di  €  500.000,00  denominato  “ASL5 
ORISTANO – Attrezzature ecografiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano”; 

• con la convenzione sottoscritta in data 18.12.2014 tra la Regione Sardegna e la 
ASL  di  Oristano  si  è  data  attuazione  agli  interventi  ricompresi  nella  suddetta 
programmazione;

RICHIAMATA  la Deliberazione D.G. n. 987 del 15.11.2012 con la quale si procedeva, ai 
sensi  degli  artt.  9  e  10 del  D.P.R.  207/2010,  alla  nomina dellla  Dr.ssa Maria  Gesuina 
Demurtas, quale Responsabile Unico del Procedimento degli interventi in argomento; 

DATO ATTO



• che il Servizio di Ingegneria Clinica con mail del 11.03.2015 ha trasmesso il Capitolato 
Tecnico di gara ed i relativi n.10 allegati relativi alle specifiche tecniche di ciascuno dei 
10 lotti nei quali è suddivisa la gara; 

• che il Direttore del Servizio Tecnico ha successivamente dato indicazioni sul sopralluogo 
richiesto ai fornitori per la partecipazione alla gara ed ha fornito le planimetrie dei locali a 
completamento del Capitolato tecnico;  

• che è stato predisposto il Capitolato Speciale di gara e relativi allegati;

ATTESO che, in linea con il principio della dematerializzazione nelle procedure di gara nonché 
con gli obiettivi attribuiti al Servizio Provveditorato, l'Azienda Sanitaria di Oristano, in qualità di 
Stazione  Appaltante   intende  effettuare  la  presente  procedura  di  acquisto  mediante  gara 
telematica sopra soglia comunitaria per il tramite della piattaforma dell'Albo Fornitori accreditati 
del gestore CSAMed;

RITENUTO  necessario  attivare  le  procedure  per  l’affidamento  delle  forniture   di  cui  sopra 
procedendo all’indizione della  relativa gara d’appalto,  da esperirsi  mediante procedura aperta 
telematica,  sopra  soglia  comunitaria,  ai  sensi  degli  artt.  55  e  85 del  D.Lgs  n.  163/2006,  da 
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del 
medesimo D.Lgs n. 163/2006;

VISTI
• i Bandi di gara GUUE, GURI e per  Estratto, allegati al presente atto, sotto il  numero 1) 

per farne parte integrante e sostanziale;
• il  Capitolato  Speciale  di  gara  con  i  relativi  allegati  (modello  A-   dettaglio  offerta 

economica;  B-Istanza  di  partecipazione  e  dichiarazione  sostitutiva;  C-dichiarazione  di 
accettazione degli atti di gara; D- Approvazione delle clausole art 1341 c.c., E) verbale di 
sopralluogo)  tutti  uniti  al  presente  provvedimento  sotto  il  numero  2)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

• il  Capitolato Tecnico  di gara con i relativi allegati tutti uniti al presente provvedimento 
sotto il numero 3) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover procedere: 
• all'approvazione  dei bandi, nonché, del Capitolato Speciale e del Capitolato Tecnico di 

gara, corredati dei relativi allegati; 
• all'indizione della relativa gara d'appalto; 
• a dare idonea pubblicità  alla  procedura di  gara in  oggetto secondo le  forme previste 

dall’art.  66 del  D.Lgs.  n.  163/2006 e sul  sito  del  gestore della  piattaforma elettronica 
CSAmed: www.albofornitori.it; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il DPR 207/2010; 

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di indire,  ai sensi degli  artt.  54, 55, 83, 85 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.  e del D.P.R. n. 
207/2010, una procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura e posa in opera di 
attrezzature radiologiche ed ecografiche suddivisa in n°10 (dieci) lotti;  

b)  di approvare il  bando integrale di  gara GUUE e GURI e per estratto (allegato 1),  il 
Capitolato Speciale con i relativi allegati (allegato 2), il Capitolato Tecnico e relativi allegati 
(allegato 3), tutti uniti al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
c) di autorizzare, come indicato all'art. 66 del D.Lgs. n.163/2006, la trasmissione per via 
elettronica del bando integrale di gara per la sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale U.E. 
(GUUE) e nella Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI), sui siti informatici di cui al 
comma 7 dell'art.  66 del D.Lgs. 163/2006 e sul  sito del gestore albo fornitori  CSAmed: 
www.albofornitori.it  ;  
d) di autorizzare, altresì ai sensi dell'art. 66, comma 7, la pubblicazione dell'estratto del 
bando di gara su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (di cui uno “Aste e Appalti Pubblici”) 
e su n. 2 quotidiani  a maggiore diffusione regionale (“La Nuova Sardegna” e “L'Unione 
Sarda”)  aggiudicatari  dell'affidamento  del  servizio  a  seguito  di  procedure  di  cottimo 
fiduciario;
e) di dare mandato, per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di pubblicazione del 
bando sulla GURI, alla società “CSA Med” di Cremona come da apposita convenzione in 
essere;
f) di stabilire 
- che la spesa necessaria per la pubblicazione del bando integrale sulla GURI, stimata in € 
1.315,00, resta  imputata sul conto 0514030201 “Spese per pubblicità ed inserzioni” per € 
1.299,00 e sul conto 0514040201 “Imposte di bollo” per € 16,00 del bilancio 2015;
- che la spesa stimata per la pubblicazione dell’estratto di gara resta imputata sul conto 
0514030201 “Spese per pubblicità ed inserzioni” del bilancio 2015 per i seguenti importi:
€ 290,40 iva/c per le pubblicazioni sui quotidiani a diffusione nazionale;
€.1.730,54 iva/c per le pubblicazioni sui quotidiani a diffusione regionale;
-  che  la  spesa  necessaria  per  la  gestione  della  gara  telematica  da  parte  della  Ditta 
CSAMed sarà imputata sul conto 0508020101 “Canoni hardware e software” del bilancio 
2015;
-  che alla  spesa derivante  dall’obbligo  del  versamento  del  contributo  di  gara  in  favore 
dell’ANAC, pari nel caso specifico ad € 600,00, si farà fronte con apposita autorizzazione di 
spesa del bilancio 2015, a fronte dell’estratto conto quadrimestrale dell’ANAC, comprensivo 
di tutte le gare registrate nel periodo di riferimento;
g) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

http://www.albofornitori.it/
http://www.albofornitori.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

